En el primer semestre de 2025, mediante la encuesta F-GAC- 014 
en los formatos digital y papel, se pudo caracterizar a setecientas 
treinta (730) personas que diligenciaron post servicio la misma. 

Género, grupo étnico y rangos 
de edad de los encuestados

Un total de cuatrocientas veinticuatro (424) personas 
encuestadas se identificaron con el género femenino. Al 
ser consultadas sobre su pertenencia a algún grupo 
étnico, 374 respondieron que no pertenecían y 14 no 
diligenciaron. 19 se identificaron como afros, 7 como 
indígenas y 1 como raizal.

[...]

(95 personas  manifiestan tener maestrías, 65 
especiaciones y 35 doctorado). El 17 % alcanzo el nivel de 
pregrado (49 técnico, 36 tecnológico y 17 universitaria) 

El 17% alcanzó el nivel de bachillerato (94 personas) y 
primaria (1 persona).

Un total de quinientos noventa y dos 
(592) personas diligenciaron 
información sobre su perfil ocupacional, 
permitiendo identificar que los 
profesionales en educación son los 
usuarios mas frecuentes de la oferta 
institucional. 

Grupo de profesión 

u oficio 

Grupo donde su profesión, oficio, ocupación o actividad económica se encuentra Total